Diana a cui Mercurio porge la vesta, significa mutation d'animo o di figura di corpo.

Le Stalle d'Augia significano le sporchezze del corpo, et i suoi escrementi.

Giunon fra le nubi significa ascondimento di persona.

Prometheo appresso un monte, ilquale si mette in dito uno anello d'una catena attaccata al detto monte. Et è da sapere, che nelle antiche favole si legge, che per lo furto, che Prometheo fece del fuoco Giove lo legò, o condannò ad esser legato con una catena al monte Caucaso, poi mosso dalla sua pietà lo liberò. Et egli grato di tal beneficio prese uno anello della catena, et un poco di sasso del Caucaso, et l'uno et l'altro si legò ad un dito. Onde dicono essere ad un tempo nata la invention dello anello, et il proverbio di haverlasi legata al dito. Questa imagine conserverà la gratitudine, la obligatione, et il debito, et simili. et s'appartiene alla Luna per l'apparente beneficio, che tutto dì riceve dal Sole piu che alcun'altro pianeta.

Un Tauro solo, ilquale ha a contenere (si come in Ogni altra Pasiphe) alcuni membri del corpo humano. Et di quelli alcuni straordinarij, et alcuni ordinarij. Estraordinarij chiamo, percioche essendo tutto il capo dell'huomo secondo gli Astrologi consegnato all'ariete; che

è uno de' segni del Zodiaco, ragionevolmente va tutto sotto il Tauro della, Pasiphe di Marte, per esser l'ariete la sua casa. Nondimeno leviamo fuori del detto capo i capelli, la barba, et tutti i peli del corpo, et anche il cervello. Et gli consignamo per la loro humidità o per la attrattion di quella a membri straordinarij della Luna, laquale per membri ordinarij ha il petto, et le poppe: percioche tutta la parte del petto è secondo gli Astrologi del Cancro, che è casa della Luna.

Sotto la Pasiphe di Mercurio sono imagini.

Il vello dell'oro, ilqual contiene la gravezza, et leggerezza del corpo humano, la asprezza, la mollitie, et la solidezza di quello.

Gli Atomi significheranno quantità discreta ne gli huomini, come alcuno,

La Piramide significherà quantità continua ne gli huomini, come grande, picciolo, di mezzana statura.

Giunon cinta di nubi, simulatore et dissimulatore, astuta et ingannevol natura.

Issione legato ad una ruota significa secondo la openion di Lucretio le mortali cure. Et a questa imagine sarà dato in guardia la natura negociosa, faticosa, et industriosa.

Un Toro. Questo havrà per membri straordinarij la lingua con le sue parti, et conseguenti, come i linguaggi, et il parlar ordinato per li suoi capi ben distinti; cosa tanto maravigliosa, quanto si vedrà per li tagli del suo volume. I membri ordinarij saranno di due maniere, per haver Mercurio due case, cioè Gemini et Vergine. Et per conto di Gemini havrà gli homeri, le braccia, et le mani per Vergine haverà.